Euro Zusatzstoffe

Pfammkuchensuppe 4,60  2.ACGI
Leberknodelsuppe 520 2ACG.I
Hochzeitssuppe 6,20  2ACG,I

Diese selbstgemachten Braten kdnnen Sic jeden Tag geniclien:

Euro Zusatzstoffe
Schweinebraten 16,50 aL
mit KloR2 umd gemischtem Salat
Schweinebraten kleine Portion 13,90 L
mit Klo2 umd gemischtem Salat
Schaufele (vom Schwein) 19,50 L
mit KloR2 imd gemischtem Salat
Kalbsgulasch 19,90 ai
mit Klof2 umd gemischtem Salat
Hirschgulasch 20,90 L

mit Klof2 und Blaukraut

Welche Braten wir heute zusatzlich anbicten, steht an der Tafelwand im Gastraum.

Hinweise zu den Zusatzstoffen auf der letzten Seite



Fischgerichte

Euro Zusatzstoffe
Karpfen gebacken Klein, mittel, grof} Preisnach ;A
mit selbstgemachtem Kartoffelsalat Gewicht
umd gemischtem Salat
Karpfenfilet gebacken 20,80 2A.G

mit selbstgemachtem Kartoffelsalat und gemischtem Salat

Karpfensaison von September bis April (in den Monaten mit "r")

Lachsschnitte Natur (Salmo Salar) 1605 21,80 2.4.A.1

mit selbstgemachtem Kartoffelsalat und gemischtem Salat

Zanderfilet gebacken 19,80 2A.G

mit selbstgemachtem Kartoffelsalat und gemiischtem Salat

Schollenfilet gebacken 19,80 2 4.A.)

mit selbstgemachtem Kartoffelsalat und gemischtem Salat

Hinweise zu den Zusatzstoffen auf der letzten Seite



Pfamnengerichte

4

3 frankische Bratwirste
mit Kraut und Brot oder selbstgemachtem Kartoffelsalat

Schweineschnitzel paniert von der Oberschale
mit Pommes oder selbstgemachtem Kartoffelsalat
dazu gemischter Salat

Schweineschnitzel klein
mit Pommes oder selbstgemachtem Kartoffelsalat

dazu ¢in Kleiner Salat

Kalbsschnitzel paniert von der Oberschale
mit Pommes oder selbstgemachtem Kartoffelsalat
dazu gemischter Salat

Cordon Bleu vom Schwein von der Oberschale
mit Pommes oder selbstgemachtem Kartoffelsalat
dazu gemischter Salat

Cordon Bleu vom Kalb von der Oberschale
mit Pommes oder selbstgemachtem Kartoffelsalat
dazu gemischter Salat

3 Schweinelendchen
in Champignonrahmsofde mit selbstgemachten Spatzle
dazu gemischter Salat

Hinweise zu den Zusatzstoffen auf der letzten Seite
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Verschicdoenes

Sclbstgemachte Kasespatzle (vegetarisch)

mit gemischtem Salat

Rostklo} (vegetarisch)

mit Zwicbeln, Ei uimd gemischtem Salat

Currywurst mit Pommes

Sclbstgemachte Spatzle
in Champignonrahmsofde

Sclbstgemachte Spatzle mit Bratensofde
Portion Pommes

Klof} mit Sof}

Hinweise zu den Zusatzstoffen auf der letzten Seite
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Salate

Euwro

Zusatzstoffe

Salatteller (semischte Blatt- und Rohkostsalate) dazu Baguette:

vegetarisch 92,50
mit Schinken, Kase umd Ei 11,90
mit Putenstreifen 13,90
Beilagensalat (semischt) 4,60
Beilagensalat imd Kartoffelsalat 6,40

Extra Beilagen

Euro
Pommes 4,40
Kroketten 4,40
Selbstgemachter Kartoffelsalat ohne Zwicbeln 4,90
Selbstgemachte Rostkartoffeln 4,90
Selbstgemachte Spatzle (Knopfle) 4,90
Extra Klof} 3,40

2,C6

Zusatzstoffe
L

L

L

Beilagenwechsel zu Rostkartoffeln oder Spatzle ist fir 2,- € Aufpreis moglich

Hinweise zu den Zusatzstoffen auf der letzten Seite



Nachspeisen

selbstgemachte Apfelkitchle mit Zimt und Zucker

selbstgemachte Apfelkischle

mit 1 Kugel Vamnilleeis (mit Vanillearoma)

Gemischtes Eis 5 Kugeln)

Eis mit heifzen Himbeeren

Kinder Eis Becher eon
2 Kugeln Eis mit Waffel umd Smarties

1 Kugel Eis

Vanille imit Vanillearoma), Erdbeer oder Schokolade

Hinweise zu den Zusatzstoffen auf der letzten Seite
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Bierv

Tucher Pils
Tucher Vrbrau
Tucher Hefeweizen Hell

Tucher Rotbier
Colawveizen
Rabdler

Liter

0,4]

0,51
0,51
0,51
0,51
0,51

om Fass

Euro
4,20
4,40
4,60
4,80
4,00
4,60

Flascheﬂbi ere

Biere
Zirndorfer Kellerbicer im Steinkrug
Grimer Bier

Tucher Urfrankisch Dunkel
Tucher Reifbrau Alkoholfrei

Weizen
Tucher Kristallweizen
Tucher dumkles Hefeweizen

Tucher leichtes Hefeweizen
Tucher Alkoholfreies Weizen

T Liter

0,51
0,51
0,51
0,51

0,51
0,51
0,51
0,51

Euro

4,60
4,060
4,00
4,60

4,00
4,00
4,60
4,00

Hinweise zu den Zusatzstoffen auf der letzten Scite
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Weildweine

Silvaner trocken sranken

Riesling Kabinett trocken sranken
Bacchus halbtrocken kitzinger Hof, Franken
Bacchus lieblich franken

Scheurebe lieblich reai:

Rosé
Franken Kabinett trocken

Spatburgumder/ Weissherbst sranken

schmeichlerische Restsirfde
Rotweine
Dormfelder trocken rranken
DOMfC]bCf ]iCbliC]’\ Franken
Domina trocken rranken

Bausewein trocken regent 20n

Weinschorlen

Frankenweinschorle weif
Frankenweinschorle rot

Liter

0,21

0,21
0,21
0,21

0,21

0,21

0,21

0,21
0,21
0,21

0,21

0,20

0,20

0,40

0,40

0,40

7,40

Zusatzstoffe

0,2 Liter 0,4 Liter Zusatzstoffe

4,60
4,90

0,60
0,90

Hinweise zu den Zusatzstoffen auf der letzten Scite



Alkoholfreie Getranke

Cola
Cola Light
Spezi

Zitronenlimonade
Orangenlimonade
T afelwasser mit over ome Kohlensiure

Apfelsaft (Dircktsaft
Orangensaft (Dircktsafd
Johamnisbeersaft (Dircktsaft
Traubensaft (Dircksaf)
Maracujasaft (Dircktsaft)
Saftschorlen

Granatapfelschorle (Direktsafd
Holunbderschorle

0,2 Liter 0,4 Liter Zusatzstoffe

3,40
3,40
3,40
3,40
3,40
2,80

4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
3,80

4,20
3,60

4,60
4,60
4,60
4,60
4,60
3,90

6,20
6,20
6,20
6,20
6,20
5,20

0,40
4,90

Warme Getranke

Tasse Kaffee
Portion Kaffee
Espresso
Espresso doppelt

&
Cappuccino L

Latte Macchiato
Heifde Schokolade
Glas Tee

Glas Tee mit Rum

Euro

3,40
4,40
2,70
3,70
3,80
3,80
4,20
2,80
4,50

Hinweise zu den Zusatzstoffen auf der letzten Scite
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Svmtuosen

Haselmuss Schnapschen milo nussis
Marillen Schnapschen mils fruchtis
Williamsbirme

Schichengeist

Zwetschgenwasser

Himbeergeist

Fernet Branca 2¢l
Ramazotti 2¢]
Jagermeister 2¢]
Malteser 2¢]
Underberg 2¢l
Baileys 2¢l
Ouzo 2¢l
Wobdka (Moskovskaya) 2¢l

Prick lnbes
B¢

APCYO] Spritz Secco mit Aperol, Soda und Orange

Liter

HUSGO0 Secco mit Soda, Holunderblittensirup
und frischer Minze

Glas Secco 0,1

Euro
4,20
4,20
3,80
3,80
3,80
3,80

3,80
3,80
3,80
3,80
3,80

3,80

3,80
3,80

Euro

6,90

6,90

4,00

Hinweise zu den Zusatzstoffen auf der letzten Scite

Zusatzstoffe

Zusatzstoffe



Zusatzstoffe

(1)  mit Farbstoff

(2) mit Konservierumgsstoff

(3) mit Antioxidationsmittel

(4) mit Geschmacksverstarker

(5) geschwefelt

(6) geschwarzt

(7) gewachst

(8) mit Phosphat

(9) mit SiBumgsmitteln

(10) enthalt Phenylalaninquelle

() coffeinhaltig

(12) chininhaltig

(A) glutenhaltige Getreide (Sortenbezeichnumg)
(A1) Gerste

(A2) Weizen

(B) Krebstiere umd Krebserzeugnisse

(C) Eier und Eiererzeugnisse

(D) Fisch imd Fischerzeugnisse

(E) ErOniisse umd Erdnusserzeugnisse

(F) Soja umd Sojaerzeugnisse

(G) Milch ymd Milchprodukte

(H) Schalenfriichte (Nusssorte)

(1) Secllerie umd Sellericerzeugnisse

() Senf umd Senferzeugnisse

(K) Sesamsamen umd Sesamerzeugnisse

(L) Schwefeldioxid und Sulfite ( >10 mg/Kg)
(M) Lupine

(N) Weichtiere (Schnecken, Muscheln, Austern)
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